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der af fondens årlige renteindtægt kunne ydes økonomisk støtte til 
afgåede vejere og målere og deres enker samt til vejerassistenternes 
syge- og begravelseskasser, og i 1949 blev det endvidere bestemt, at 
de udgifter, der er forbundet med det offentlige tilsyn med de stats- 
autoriserede vejeres og måleres redskaber, afholdes af vejnings- og 
målingsfondens midler. 

I finansåret 1963-64 udgjorde det samlede indbetalte afgifts- 
beløb ca. 288.000 ler. og fondens renteindtægt ca. 112.000 kr. Fonden 
var ved udgangen af det nævnte finansår vokset til ca. 2.425.000 kr. 
I understøttelser blev der det pågældende finansår udbetalt ca. 
90.000 kr., medens udgifterne til justerdirektørens tilsyn med vejernes 
redskaber udgjorde ca. 25.000 kr. 

Kun vejere og målere, der har en nettoindtægt over 8.000 kr., 
er afgiftspligtige, og afgiften består i de fleste tilfælde af småbeløb. 
Af en samlet afgift i 1962 på ca. 194.000 kr. betalte således fem vejere 
de ca. 128.000 kr., medens restbeløbet betaltes af de øvrige afgifts- 
pligtige vejere, i alt 52. Ca. 160 vejere havde en indtægt under 
8.000 kr. og var således ikke afgiftspligtige. Foreningen af stats- 
autoriserede Vejere og Målere i Danmark har derfor under henvisning 
til den almindelige økonomiske udvikling foreslået afgiftsbestemmel- 
serne ændret således, at det afgiftsfri beløb forhøjes fra 8.000 kr. til 
30.000 kr. Ved en sådan forhøjelse af den afgiftspligtige indtægts- 
grænse ville det fornævnte tal af 57 afgiftspligtige vejere være blevet 
reduceret til 9, medens den samlede afgift kun ville være blevet 
reduceret med ca. 87.000 kr. 

På denne baggrund har man ved udarbejdelse af lovforslaget 
ment at kunne foreslå en væsentlig lempelse i afgiftspligten, således 
at den kun kommer til at hvile på dem, der har en nettoindtægt på 
30.000 kr. og derover. Der er herved lagt vægt både på den siden 
sidste revision af afgifterne stedfundne prisudvikling og på, at den 
progressive beskatning i et vist omfang tilgodeser de hensyn, der lå 
bag ved afgiftens indførelse. 

Endvidere er det foreslået, at afgiften fremtidig ikke indbetales til 
fonden, men til statskassen, der til gengæld forudsættes at afholde 
udgifterne ved justerdirektørens tilsyn med vejernes og målernes 
redskaber og i særlige tilfælde ved vedligeholdelse af materiellet ved 
mindre, men vigtige embeder. 

For sa vidt angår den fremtidige anvendelse af vejnings- og målings- 
fondens midler er der i lovforslaget optaget en bestemmelse om, at 
anvendelsen af disse midler fastsættes ved de årlige bevillingslove. 
Således som den sociale lovgivning nu er udbygget, vil det næppe 
være naturligt at opretholde den gældende understøttelsesordning 
uændret i al fremtid, hvorimod det må anses for rimeligt at yde 
økonomisk støtte af fondens midler til kvalificerede ansøgere, der 
på tidspunktet for nyordningens ikrafttræden er statsautoriserede 
vejere og målere eller har været dette, eller til enker efter sådanne 


